
UCHWAŁA NR XVII/189/2025
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU

z dnia 27 lutego 2025 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
„Senior+” w Prudniku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 i art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1044 i 1572) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - w Dziennym Domu 
„Senior+” w Prudniku, zlokalizowanym pod adresem: 48-200 Prudnik ul. Tkacka 1.

2. Opłata miesięczna za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz 
z wyżywieniem (jeden gorący posiłek) oraz usługi świadczone przez Dzienny Dom „Senior+”.

3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, została ustalona przy uwzględnieniu kryterium dochodowego 
przyjętego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 
z późn. zm.).

4. Wysokość miesięcznej odpłatności uczestnika za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” określa poniższa 
tabela.

Lp. Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej w %

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt
w Dziennym Domu „Senior+” liczona od kwoty 

miesięcznych dochodów

Do 150% nieodpłatnie
Powyżej 150% -200% 200 zł
Powyżej 200% 250% 300 zł
Powyżej 250% -300% 400 zł
Powyżej 300% -350% 500 zł
Powyżej 350% -400% 600 zł
Powyżej 400% -450% 800 zł
Powyżej 450 1000 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 566



§ 2.1. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia ich z co najmniej dwudniowym 
wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych.

2. W przypadku pobytu trwającego krócej niż miesiąc wysokość opłaty, o której mowa w § 1, ustala się 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu w Dziennym Domu „Senior+” w danym miesiącu według następującej 
zasady: opłatę należną za cały miesiąc dzieli się przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez 
liczbę dni pobytu w Dziennym Domu „Senior+”.

3. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności ośrodka z powodu siły wyższej, 
istotnej zmiany okoliczności oraz poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych przez właściwe organy 
publiczne i samorządowe, za okres zawieszenia działalności ośrodka nie nalicza się odpłatności za pobyt.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący
 Rady Miejskiej

Zygmunt Trojniak

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 566


		2025-03-06T09:48:07+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




